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Det fortelles en god historie om en sunnmøring som av 
det øvrige mannskapet ombord på et skip ble oppfattet så 
geskjeftig og slitsom at de hev ham av på en holme hvor 
det bare vokste én palme. På tilbaketur passerte de en 
holme hvor det sto en diger møbelfabrikk. Da husket de at 
det var der de hadde forlatt den geskjefitge sunnmøringen.  

Å skape ut av ingenting, ikke engang en palme, er noe 
annet.   

Noen tror at det bare er blitt sånn … på slump. Da er du 
sterk i troen. Det faller meg uendelig mye lettere å forstå at 
bare en ufattelige inteligent, mektig og villende Skaper er 
mester for det hele.  Det holder ikke med en skarping som 
kan putte ting sammen og få til en slags reaksjon eller funk-
sjon. Her er det snakk om å skape liv i en uendelighet av 
variasjoner, fra små individ vi ikke kan se med det blotte øye, 
til kolossale trær og store dyr,  og vanvittig komplisertet 
sammenhenger, ja, deg og meg inkludert. Og vi er jo ikke 
snaue… Utgangspunktet var at det var «øde og tomt». Er det 
tomt, så er det tomt. Da har du ikke mye å hjelpe deg med, 
bortsett fra den kraft og evne som bor i deg, vilje og innsikt. 
Selv ikke en sunnmøring kan utsrette slikt. Det kjennes 
egentlig rart, uærbødig, å bruke så enkle ord om Gud. 

Å bygge et frø er en helt annen divisjon. Du har kanskje 
også stått med et frø i hånden og stenkt hvor utrolig det er 
hva som kan komme ut av noe så smått, hvilke muligheter 
som ligger lantent inni noe så usselt. Hvor kommer all 
denne kraften fra? Hvordan kan noe så lite romme så mye? 

Såmannen, som søndagens tekst handler om, får det 
bokstavelig talt opp i hendene, det ferdige frøet. For ham 
eller henne er det som Ivar Aasen skriver: «Nei, vesle vitet 
rekk ikkje til, ei tru må stydja opp-under.» Såmannens ut-
fordring er tro, troen på at når frøet, om det havner på gro-
bunn, har kraften i seg til  slå rot, spire og leve opp til et nytt 
liv. Det eneste såeren kan bidra med er næring og et godt 
vektsmiljø. Det som kan bli, alle mulighetene, ligger i frøet. 

Slik jeg fortstår Gud, så er «frø-metoden» formelig et 
gjennomgående prinsipp ved alle hans handlinger på og 
med jorden. Fordi han har lagt sin ånd og skaperkraft i det 
lille, kan det bli til noe stort, ut over hva vi evner å fatte. Jeg 
opplever at det er akkurat den forståelsen av Gud som  
Paulus prøver å formidle når han skriver: «Se på dere selv, 
søsken, dere som ble kalt: ikke mange vise etter menneskelige 
mål og ikke mange med makt eller av fornem slekt. Men det som 
i verdens øyne er dårskap, det utvalgte Gud for å gjøre de vise til 
skamme, og det som i verdens øyne er svakt, det utvalgte Gud 
for å gjøre det sterke til skamme. Ja, det som i verdens øyne står 
lavt, det som blir foraktet, det som ikke er noe, det utvalgte Gud 
for å gjøre til intet det som er noe, for at ingen mennesker skal 
ha noe å være stolt av overfor Gud.» (1. Kor 1,26-29) og «Derfor 
er de ikke noe, verken den som planter eller den som vanner. 
Bare Gud er noe, han som gir vekst. (1. Kor 3,7). 

Når Jesus bruker bildet med frøet i søndagens tekst, så vil 
tror jeg han tenker på det som skal skje etter hans død, etter 
at han er lagt i jorden, og oppstår til nytt liv, som igjen skal 
bære frukt og nye frø, det som i dag er Guds rike på jorden i 
alle som tror. Jesus valgte å tro på sine disipler, enkle menn. 
Han sendte dem ut i verden og for å så frø-ordene om Jesus. 
Og vi har ikke noe annet å så ut enn det de hadde, ordet om 
Jesus.  Det gir oss frimodig heten og tryggheten: Vi kan ikke 
skape tro eller et nytt åndelig liv hos et eneste menneske. 
Men ordet vi sår, som at Jesus elsker deg og meg, kan det.
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Trosopplæring i Fjære menighet fra 0 - 18 år

Initiativtagerne til det nye 
tilbudet på «Det Hvite Hus», 
Ingvar Andersen og Thorvald 
Hansen, er veldig fornøyd 
med både gjennomføring og 
oppmøte etter første lørdag. 
Det er trommet sammen en 
gruppe med erfarne voksne og 
ungdommer som gjorde dette 
tilbudet mulig. 

— Tilbudet er en forlengelse 
av FMUs tilbud på den mer 
faste mandagskvelden. Både 
voksne og ungdom har etter-
spurt aktivitet i helgen og ikke 
minst på Fevik, kan lederne 
fortelle. 

Fevik har jo allerede en 
velfungerende klubb på fre -
dagen så derfor falt det natur-
lig å bruke lørdagen, sier Hege 
Larsen og Elin Nærdal Han -
sen.  

Det satses på åpent annen 
hver uke. Bare å følge med i 
sosiale medier for info. Både 
på FMUs Facebook-side og 
Instagramkonto.  

 
Et savnet tilbud 

 Ungdommene strømmet til 
på åpningslørdagen, og det 
var tydelig at tilbudet var 
etter lengtet. Her skal ungdom 
få lov til å komme og bare 
være sammen i trygge omgiv-
elser. 

«Komme sammen på gam -

le måten», som voksenleder 
Børge Johan Larsen sa med et 
glimt i øyet.  

Denne gangen fikk alle som 
møtte opp et lodd, de som var 
heldige å vinne reiste hjem 
med sjokolade, gavekort på 
Pizza eller gavekort på re-
staurant i mer urbane strøk 
(Byen). Enkle ting som alle 
nok er glad i. 

  
Høytidelig åpning 

Et av kveldens høydepunkt 
var da snoren ble klippet. Det 
var gjort klar rød snor, og selv 
om ikke verken statsminister 
eller konge var tilstede så 
hadde gjengen de beste am-
bassadører i Camilla Kroge -
lien, Julie Nærdal Han sen og 
Kaja Kollstad. For øvrig stod 
denne jentegjengen bak den 
populære kiosken som var 
etablert på kjøkkenet. Her gikk 
det i Milkshake i forskjellige 
smaker og annet som er en 
ungdomsklubb verdig.  

Ungdommen så ut til å kose 
seg, noen prøvde de mer 
gammeldagse analoge spillene 
mens noen dristet seg til de 
som en ser på en skjerm. 

— Det viktigste er å komme 
sammen i trygge omgivelser å 
skape gode minner og opplev-
elser sammen, noe som treff-
stedet «Det Hvite Hus» på 
Feviktoppen kan være for 
ungdommen. 

F THORVALD HANSEN 
tekst & foto

Her ser dt ut som FMU-leder Ingvar Andersen er satt litt ut av spill? Camilla Krogelien (i blå 
topp) og Julie Nærdal Hansen.

Julie Nærdal Hansen foretar den høytelige snorklippingen og erklærer klubben for åpnet.

utvider med klubb på Fevik



det skjer 
FAST våren 2023

Trosopplæring i Fjære menighet fra 0 - 18 år
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Å SE OG BLI SETT

Riktig svar: 
     1.1. Paulus 
     2.X. Abraham 
     3.2. Tarsus 
     4.X. Dommer 
     5.2. Disipler

1 Hva het apostelen som var en tidligere kristendomsmotstander? 
1. Paulus     X. Peter     2. Stefanus 

2 Hvem ble bedt om å telle stjernene på himmelen? 
1. Moses     X. Abraham     2. Jakob 

3 Hvilken by kom Paulus fra? 
1. Antiokia     X. Filippi     2. Tarsus 

4 Hva slags stilling hadde Samson i Israel? 
1. Prest     X. Dommer     2. profet 

5 Hva ble Jesu etterfølgere kalt? 
1. Profeter    X. Misjonærer    2. Disipler 

BIBEL quiz

HILSEN 
KATEKETEN

KATEKET  :  INGUNN METVEIT OLSEN

«Mamma, se på meg», roper minstejenta, 
mens hun stolt viser frem sine nyeste innlærte 
turntriks. Se meg, sier barnet. Når barnet blir 
eldre, blir ungdom og voksen, slutter det etter 
hvert å si: «Se på meg». Da kan behovet for å 
bli sett komme til utrykk på andre måter, gjen-
nom atferd, prestasjoner, søking etter blikkon-
takt og anerkjennelse. Alle mennesker trenger 
å bli sett. Vi slutter aldri med å trenge det. 
Babyer speiler seg i foreldrenes ansikt. De 
elsker ansikter, og de elsker å se sitt eget 
speilbilde. Det tar faktisk nærmere et år før 
barnet skjønner at det er seg selv de ser i 
speilet. Psykiater, forfatter og professor Finn 
Skårderud, sier at uten noen å speile seg i, dør 
selvfølelsen til det lille barnet. Kierkegaard 
sier:» Det at jeg blir sett og lyttet til, bekrefter at 
jeg er verdt en annens tid og tilstedeværelse.» 
Så det ikke å bli sett, er å ikke være verdt en 
annens tid og tilstedeværelse. Ikke å bli sett, er 
å bli usynliggjort, bli gjort verdiløs.  

I Bibelen kan vi lese om slavekvinnen Hagar 
som ble med barn med Abraham. Sara, 
Abrahams kone, som ennå ikke hadde fått noe 
barn, ble så sjalu på Hagar, at slavekvinnen til 
slutt måtte flykte ut i ødemarken.  En Herrens 
engel trøster Hagar, og Hagar sier: «Du er den 
Gud som ser (1. Mos. 16.)» Gud brydde seg om 
en utstøtt, gravid slavekvinne. Han så henne, 
og han ser oss. 

Et fint kristent symbol som brukes om Gud 
er trekanten med et øye i midten. Trekanten er 
et symbol på treenigheten, og øyet 
symboliserer Gud som ser. Gud som ser oss 
med en uendelig omsorg og kjærlighet i blikket. 
I 1. Mosebok leser vi om den treenige Gud som 

skaper himmel og jord. «Gud sa: La oss lage 
mennesker i vårt bilde, så de ligner oss! (1.Mos. 
1,26)» Skapt i Guds bilde, betyr at vi ligner litt 
på Gud. Ikke som en kopi, men en avspeiling av 
Guds eget bilde. Vi er ønsket, villet og planlagt 
av Gud. Vi har en iboende egenverdi. «For du 
har skapt mine nyrer, du har vevd meg i mors 
liv. Jeg takker deg for at jeg er så underfullt 
laget. Underfulle er dine verk, det vet jeg godt…
.Dine øyne så meg da jeg var et foster (Salme 
139, 13-14 + 16)».  

Hvem speiler vi oss i? Hvem vi omgir oss 
med, har noe å si for selvbildet vårt. Er det for-
eldre, familie, gode venner eller kollegaer? 
Noen har ikke så mange gode personer å speile 
seg i. Noen opplever å ikke bli sett. De blir unn-
gått, holdt utenfor, oversett, nesten som om 
man er ikke-eksisterende. Dette kan gå hardt ut 
over selvfølelsen, særlig dersom det ikke er 
noen andre viktige personer i livet som kan 
veie opp for alle de unnvikende blikkene. Glem 
ikke at vår Gud, er den Gud som ser. At vi er 
skapt i Gud bilde, sett, ønsket og elsket. Så ber 
vi om Guds hjelp til å se andre mennesker, slik 
Gud ser dem.  

Kjære Gud, du er hos oss.  
Tenn ditt lys i oss.                                                                                                     
Kjære Jesus, du går med oss.  
La oss få leve i din fred.                                                                                            
Kjære Gud, du ser oss.  
Ta imot våre tanker og stille bønner.                                                                                    
Kjære Jesus, du tar våre hender i dine.  
Led oss på din gode vei.                                                                         
Gode Hellige Ånd, takk for at vi ikke er alene.  
Hjelp oss å se hverandre med kjærlighet. 

BARN OG UNGE / FAMILIE 
•FMU, FJÆRE MENIGHETS UNGDOM, FMU 
    FMU-huset mandag kl. 18:00 
    FMU-bussen går fra Haugeneskrysset ca. 17:40 
•UNGDOMSKLUBBEN, DET HVITE HUS, Feviktoppen 
    Fjære menighets ungdom 
    Annenhver lørødag (oddetallsuker) kl 19:00-23:00 
•ALFSAM, FMU 
    Alle funksjoner sammen, FMU-huset annenhver t 
    orsdag kl. 18:00-20:00 (oddetallsuker) 
    Kontakt: diakon Trygve Bergland 
•BABYSANG, FEVIK kirke  
    Mandag kl 11:30-12:45. Oppstart 30. januar. 
    Kontakt: Camilla Ørum.  
•SUPERMANDAG, FEVIK kirke  
    Ca annenhver mandag, for barnehagebarn med  
    familie. Dørene åpnes kl 15:45. Middag serveres ca  
    kl 16:20, etterfulgt av sangstund kl 17:00 
    Følg Supermandag i Fevik kirke på Favebook. 
    Kontakt: Maja Nordlie, T: 909 49 010 
•BARNEKORET ELLE MELLE mini, FEVIK kirke  
    Tirsdager kl. 16:45-17:45, for førskolebarn og  
    1.-2. klasse.  
    Kontakt: May Linn Wedø, T: 948 87 206 
•BARNEKORET ELLE MELLE tween, FEVIK kirke 
    Tirsdag kl. 18:00, for 3.-6. klasse 
    Kontakt: Ellen Halvorsen Lervold, T: 971 15 888 
•H2O TWEENS I FJÆRE, FMU-bygget 
    En onsdag i måneden kl 18:00-19:30 for 5.-7. klasse 
    Følg H2O Tweens i Fjære på Facebook. 
    Kontakt: Camilla Ørum 
•JOY, FEVIK kirke 
    hver torsdag kl 15:30, for ungdommer 
    Kontakt: Kirsti P. Haugen 
•FAMILIETUR søndager etter gudstjenesten/  
    søndagsskolen. Følg med på Facebook. 
    kontakt Ingvild W. Limm, T:  995 88 564 
•ETTER SKOLETID, FEVIK kirke 
    Leksehjelp for 6.-7. klasse, tirsdager kl. 14:00 
    kontakt: Bent Sætra, T: 992 75 419 
•SØNDAGSSKOLE i Fevik kirke., 
    Følg Fevik søndagsskole på Facebook. 
 
 VOKSNE 
•MORGENMESSE, FJÆRE kirke 
    Hver torsdag kl. 09:00 
•FJÆRE KAMMERKOR, FJÆRE kapell 
    øver tirsdager kl. 19:30-21:30 
    Kontakt: Andrea Maini T: 37 09 01 15 
• PROKOR, FEVIK kirke 
    øving onsdager i oddetallsuker, kl. 20:00-22:00 
•ÅPEN BIBELGRUPPE, FEVIK kirke 
    Torsdager kl 19:00 i partallsuker. 
    Kontakt: Roger Heen, T: 400 63 656 
•LIVSNÆRE GRUPPER/BIBELGRUPPER, FEVIK kirke 
    Det er nå 8 grupper. Er du interessert? 
    kontakt prestekontoret, T: 37 09 01 09 
•STRIKKE-KAFÉ, FEVIK kirke 
    Torsdager kl. 12:00. Følg med på annonsering. 
•SENIOR-KAFÉ FOR MENN 
    Torsdager kl. 12:00. Følg med på annonsering.. 
•SY-GLEDE, Det hvite huset på FEVIK 
    Kontakt: Kari Aas, T: 477 64 773 
•TORSDAGSTRIMMEN 
    kl. 19.00. Facebook: «Torsdagstrimmen».  
    Kontakt Leif Hodnebrog, T: 975 94 772

Onsdag 11. januar gjen-
nomførte vi en koselig samling 
for de som var født i 2021. De 
små kom glade og fornøyde 
trippende inn i Fevik kirke, 
noen litt mer husvarme enn 
andre, noen litt slitne etter 
barnehagen. Etter navnesang 
på mammas eller pappas 
trygge fang, fikk alle låne hver 
sitt riste-egg til å lage fin 
rytme med til sangen: «Jeg blir 
så glad når jeg ser deg». 
Dukkene Frank og Fia kom på 
besøk, og etterpå fikk alle barn 
og voksne bli med på en 
sansevandring rundt i kirka. 
Her fikk alle 1-åringene smake 
på banan, lukte på en sterk 
blomsterduft, kjenne på deilig 
sand med hendene, lytte med 
ørene sine når de selv slo på 
trommer, og åpnet luken i det 
kjempestore hjertet, og tittet 
inn i speilet på det fineste som 

Gud har skapt. Spesielt 
morsomt var det også med 
alle såpeboblene man kunne 
fange. Under sansevandringen 
fikk alle barn og voksne ut-
forske sansene og takke Gud 
for dem.  

   Etter en sanglek om havet, 
fikk alle 1-åringene velge seg 
en bok, som de kunne ta med 
hjem og lese i sammen med 
en voksen. Det er viktig for oss 
at barna i Fjære menighet får 
med seg hjem en bok, som blir 
en liten hjelp til trosopp-
læringen i hjemmet. Det er 
tross alt foreldre/foresatte 
som er de viktigste i barnets 
liv, og som er de viktigste tros-
opplærere for barnet. Vi håper 
at barnet blir glad i boka de 
har fått, og at både foreldre og 
barn får mange hyggelige 
lesestunder sammen. Lykke til 
med trosopplæringen i 
hjemmet.

Det fineste 
Gud har 
skapt
For første gang har vi hatt en egen 
samling kun for 1-åringene. Tidligere 
har vi hatt småbarnsgudstjeneste for 
1- og 2-åringer, og samling for 1- og 2-
åringer sammen. Men det ble så 
mange barn og voksne etter hvert, at 
vi bestemte oss for å dele opp de to 
kullene. 

F INGUNN METVEIT OLSEN 
tekst & foto

Trosopplæring i hjemmet: Jannike og Ted Stabell Tunsberg leser i boka de fikk fra 1-årssam-
lingen.
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SPRELL LEVENDE  
GUDSTJENESTE i Fevik kirke 
søndag 5. februar kl 11:00 
Elle Melle Mini synger.

5. 
februar

det skjer 
SNART

Guttetur på ski til Berunuten 

GUDSTJENESTE FOR STORE OG SMÅ i Fevik kirke 
søndag 26. mars kl 11:00. Barnesang og Fevik 
barnehage deltar. Etter gudstjenesten blir det 
påskeeggjakt på Grefstadvika.

GUDSTJENESTE FOR STORE OG SMÅ  
i Fevik kirke søndag 5. mars  
kl. 11:00. Elle Melle synger. Etter 
gudstjenesten blir det 
minibasar.

5. 
mars

26.  
mars

 Invitasjon

17.-19.  
mars

Berunuten turisthytte i Vinje kommune er 
en ny destinasjon for turgruppa.  
FREDAG: Avreise kl 16:00 fra Fjære skole, 
vi satser på å kjøre sammen i privatbiler. 
Første overnatting blir på hytta til Jan og 
Anne Marie Midtbø på Vamark, nær 
Haukeligrend. 
LØRDAG: Vi kjører ned til Edland og tar 
veien mot Rauland noen km. før vi starter  
skituren mot Berunuten hytte (ca 1000 
moh), først på ubrøyta vei deretter over 
eller langs Songavatnet til hytta. Ca 16 
km skitur.  
SØNDAG: Søndag ca samme vei tilbake 
til bilen. Så spiser vi middag et sted på 
vei hjem søndag. 

Turpris ca 1500 kr inkluderer Varm mat 
fredag, lørdag, middag søndag, kjøring, 
overnatting. (Tørrmat må den enkelte ta 
med selv).  
Helge prest gir oss ord for dag og natt. 
Maks 20 deltakere. 
Påmelding til Leif Hodenbrog på epost 
lhodnebr@gmail.com eller 97594772. 
Vi i turgruppa håper vi blir en god gjeng, 
med både nye og gamle ansikter. 
Bli med da vel. Pr 29/1 8 ledige plasser. 

 

Med hilsen  

Turgruppa i Fjære menighet 

Helge Prest, Jan Midtbø, Kristen Leifsen og Leif 

Hodnebrog. 8 ledige plasser. 

www.conradi.as
www.toplandbegravelsesbyraa.no

Tlf. hele døgnet: 37 04 65 95 / 481 84 403

Trygghet - Nærhet - Kvalitet

Daglig leder: Trond Magne Teistedal

Tore Konnestad
Begravelsesbyrå AS

Tlf. 915 52 003 
HELE SØRLANDET

BABYsang
Såpeboble-stemning i Fevik 
kirke. Til sammen 12 babyer 
med mammaer har vært på 
Babysang i høst. En nydelig 
måte å starte uka med 
verdens søteste og engasjerte 
gjeng. Hver mandag i åtte 
uker har vi sunget, danset, 
lært oss nye regler, trommet, 
ristet og smakt på in-
strumenter. En av favoritt-

aktivitetene for små så vel 
som store er avslutning med 
musikk og såpebobler. Noen 
av oss voksne begynner 
faktisk å bli skikkelig gode på 
såpebobleblåsing. 

Viktigere enn såpebobler er 
tiden som blir satt av til 
positivt samspill mellom for-
eldre og barn. Nå i vår be-
gynner et nytt semester med 
babysang med oppstart 30. 
januar. Meld deg på til  
Camilla Ørum på mail: 
co@grimstad.kirken.no
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VI BYGGER STEIN PÅ STEIN

NYE FEVIK KIRKE 

STATUS 

pr. 1/2

F CAMILLA ØRUM 
tekst & foto

I FEVIK KIRKE

ÅRSMØTEFEST 
Vel møtt til menighetens årsmøte med årsmøtesaker 

TORSDAG 16. MARS KL 18:00 I FEVIK KIRKE 
Årsmelding og regnskap, eventuelt 

Severing av rundstykker og is. Sang av JOY.

Fjære menighet

16. 
mars

18.-19.  
mars

GI :
en god start
BLI FAST GIVER

Menighetens  

arbeid 

for og med  

barn og unge  

trenger din støtte! 

 

Det er en  

god investering  

for fremtiden  

å bidra til at  

barn og unge  

får en  

trygg og god  

start.

BIL & KAR.VERKSTED 
Lillesandsvn. 29, 4877 GRIMSTAD 
Tlf. 37252930  •  www.jpthygesen.no

STRIKKEKAFÉEN 
FEBRUAR: 09.02. Birgitte  
Nærdal. Demenskoordinator  
i Grimstad kommune: Demens 
MARS: 09.03.  Marit Samuelsen: 
Om Sanitetsforeningen 
APRIL: 13.04. Jarl Vidar Eriksen: 
Om  Thaulow på Hasla 
MAI: 10.05. 17.maifest. Bent 
Sætra: Da grunnloven ble til og 
17.mai på Fevik.

våren  
2023

SENIORKAFÉEN 

Torsdag 26. jan. kl 12.00 
i Fevik kirke 
Gjest:  Erling Stubhaug 
Tema:  Norsk matproduk-
sjon 
 Torsdag 23. feb. kl 12.00  
i FMU-bygget 
Gjest:  Kjell Olav Haugen 
Tema:  Minner fra FMU-tiden 
Torsdag 23. mars kl 12.00  
i FMU-bygget 
Gjest:  Ove Bach. 
Tema:  På tur med Ove i ord og bilder 
Torsdag 27. apr. kl 12.00 i Fevik kirke 
Gjest:  Åge Haavik 
Tema:  Salmeboka – kirkens smykkeskrin 
 
Enkel lunsj. Lotteri.  
Ta med deg en venn og kom! 

våren  
2023

30. 
januar
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Tellef byr på kaffe og formid-
dagsmat med hjemmebakt 
brød og selvprodusert melk i 
det hyggelige kjøkkenet i 
«gamlehuset» på Hodnebrog-
gården. Der bodde bestefaren 
og faren før ham, og der har 
han selv bodd siden 1974. Fra 
kjøkkenet ser vi ut over mar -
kene som fortsatt er land-
bruksjord og ikke golfbane. 
Der skal han så grass til fôr for 

langt over hundre kuer og 
kviger, og skape beitemark for 
en stor saueflokk og nyfødt 
lam. Sauer og lam skal beite 
der før de skal på fjellet til 
sommeren og få norsk fjell-
helsekost. Foreløpig ligger 
marka der bare med merker 
etter dreneringsgrøfter. Men 
det holder på langt nær med 
det han kan så på jordene 
rundt gården. Hver eneste 
slåtteteig på Hesnes er det han 
som slår, og flere teiger på 
Roresanden. Det sier noe hva 

som kreves for å kunne drive 
et et gårdsbruk med både 
melkeproduksjon og sau. 

— Skal en kunne leve av det 
og samtidig kunne lønne 
arbeidshjelp slik at en selv har 
mulighet til å ta noe fri og ikke 
være låst til gården hele tiden, 
må en opp i en viss størrelse for 
at det skal gå rundt, forteller 
Tellef. Det forklarer nok noe av 
utviklingen med at antall gårds-
bruk går ned år for år, mens 
andre bruk bli større. Men det 
er ikke hele forklaringen. Det er 

arbeidskrevende, og mer en 
livsstil enn et yrke, vil mange si. 
En annen forklaring er ned-
byggingen av matjord. 

— Vi må bli bedre på å for-
svare og holde vedlike mat -
jorda, sier Tellef, — både som 
en plikt og en nødven dighet. 
Jeg føler at dyrkingsjorda er 
hellig. Det er tross alt den vi 
lever av. Den må vi ta vare på 
og vi ta den i bruk og få opp 
selvforsyningen. Det har den 
siste tida lært oss, at selvfor-
syningen når det gjelder mat-
produksjon er for dårlig.  

Vi har begge fått med oss at 
skolebarn på Jæren, hvor det 
dyrkes gulerøtter i stor skala, 
får minigulerøtter som er im-
portert fra Portugal, levert på 
skolen av Tine, bønde nes egen 
organisasjon, til et par hundre 
kroner kiloet. 

— Det er ei skam, under-
streker Tellef.  

— Virkelig. Det er ikke til å 
forstå. 

— Det samme gjelder jo 
stor fekjøtt. Hvorfor impor -
terer vi storfekjøtt? Vi har jo 
mer enn nok storfekjøtt her i 
landet, og likevel må vi im-
portere. Pengene styrer. 

Jeg vet jo fra tida sammen 
med Tellef i Hesnes Brothers, 
at han er svært bevisst på 
rollen som forvalter, med et 
særlig ansvar. Sangen, som 
Ragnar Kortner skrev spesielt 
for Tellef, forteller en del om 
hvordan han tenker om rollen 
sin, om livet og døden og sam -
men hengen mellom troen og 
hverdagslivet: 

 
HERRENS JORD 
Av jorda her jeg kom’t,  
til jord skal jeg og bli, 
Men i mellomtida dyrker jeg 
jorda. 
I fedres spor jeg går 
når jeg bygger opp min gård 
så barnas fremtid trygges kan. 
En heim, så god og trygg 
vil gi en kraftig rygg 
til guttungen som skal bli mann 
Det er en nåde stor 
å få dyrke Herrens jord 
og være del av alt som gror. 
 
Når våronna står på 
jeg pløyer, gjødsler, sår, 
men ut av Herrens hånd vil jeg 
vente veksten 
Med ydmyk takk i sinn 
får jeg lov å høste inn 
de gaver som ble meg til del. 
Slik styrkes også jeg 
når Gud velsigner meg. 
Kun i hans hender blir jeg hel. 
Det er… 
 
 
Jeg ser to lam bli født, 
ett lever, ett er dødt 
Ja, sterkt og skjørt er livet, 
samtidig. 
I Guds hånd har mitt liv 
fått et evig perspektiv,  
det er mitt håp i liv og død: 
Det gamle skal forgå, 
av jord skal jeg oppstå 
Jeg leve skal, selv om jeg dør. 
Det er en nåde stor 
å få dyrke Herrens jord 
og være del av alt som gror. 

 
Det er for tidlig og for kaldt 

til å så grass, men planlegg-
inga pågår for fullt, så alt kan 
skje til rett tid når tida først er 
inne. Tellef forteller han har 
lest søndagens tekst om Så-
mannen, og hvordan såkornet 
faller på ulikt underlag og får 
ulike vekstvilkår. 

— Vi er opptatt av å gi frøa 
de beste vekstvilkåra, men hos 
oss er det ikke så stort pro -
blem at det faller blant torner 
eller på steingrunn. Slik vi sår 
er det om å gjøre at ikke frøet 

faller for dypt. Grassfrøet skal 
bare så vidt ha noe jord over 
seg og rundt seg for å spire. 
Kommer det for dypt vil det 
ikke ha kraft nok til å komme 
opp. (Her er noe teologene må 
utdype…) Med maisen, som vi 
har slutta med, var det 
annerledes. Maisfrøet skal ca 
10 cm ned i jorda for at rota, 
som vokser seg rett ned over, 
raskt skal få kontakt med den 
fuktige og feite jorda dypere 
nede. 

— Selv om vekstsesongen 
har blitt lengre, den starter 
tidligere og slutter seinere, på 
grunn at klimaendringer, så er 
lysforholda er stort sett de 
samme, selv om temperaturen 
endrer seg. Men fortsatt er vi 
avhengig av at det kommer 
regn til rett tid. I fjor var vi 
ferdige med såinga tidlig, men 
så kom det ikke regn, og 
dermed spirte ikke frøa. Uten 
vanningsmulighet var det bare 
å så på nytt. 

Søndagens prekentekst 
rom   ste rer i tankene, og jeg ser 
hvordan Den Store Såmannen 
har overlatt noe av jobben til 
oss i å legge best mulig til rette 
for frøet, så det får gode vekst-
vilkår, mens det er tid og 
mulighet. Men Livet som bor i 
frøet, og naturens gang, rår 
ikke bonden med. 

— Det er jo fordi jeg tror at 
frøet har livet i seg at jeg sår og 
gjør alt arbeidet for at for-
holdene skal bli best mulig for 
frøet, så det kan spire, sier 
Tellef. 

— Sår jeg for tidlig, så risi -
kerer jeg at det kommer frost. 
Frosten gjør at det øverste 
jordlaget løfter seg. Hvis spi -
rin gen da har startet, så mister 
røttene kontakten med jorda, 
røttene slites av og planten 
dør. 

At noen frø tåler mye har og 
eksempel på. 

— Noen frø er så hardføre at 
de passerer gjennom for-
døyelsen og ut i kloakken uten å 
oppløses. En gang vi hadde 
noen problemer med tett kloakk 
på gården måtte vi spre noe ut-
over jordene, forteller Tellef.  

— Etter en tid oppdaget vi at 
det var kommet opp tomat-
planter mange steder.  

Det sier jo noe om hvordan 
frø kan overleve uansett hvor 
mye dritt det må tåle… Uten at 
at vi behøver å gå videre med 
den overføringsverdien som 
eventuelt måtte ligge i det 
bildet …  

Akkurat i disse tider har 
bonden det litt roligere, før 
våren banker på for alvor, og 
teigene skal pløyes og gjødsles 
og etter hvert såes med gress-
frø, som forhåpentligvis skal 
bli til mye godt fôr. Men det er 
alltid noe vedlikehold som 
skal gjøres, og melkinga går 
sin daglige gang. Og rett over 
påske er det lamming. 

Apropos lamming, så er i 
alle fall «såinga» der for lengst 
unnagjort. 

— Vi hadde en hektisk 
måned i november. Da var det 
inseminering og værene slapp 
til. For ikke å få lamming ut-
over hele våren, er det viktig å 
få parringen/insemineringen 
unnagjort innen en måneds 
tid. Svangerskapet varer i fem 
måneder, så de «frøa» som ble 
«sådd» i november kommer 
som lam rett over påske. 

— Det er det kona, Annes, 
område. Hun har «fødsels-
permisjon» hver år, ler Tellef.  

For det er Anne som er 
jordmor, og Tellef hjelpe-
mann. Det er en krevende pe-
riode når den først starter, kan 
Tellef underskrive på. 

Neste generasjon tar over 
 
Det er siste året Tellef er 

Bonden på gården. Om et års 
tid er det dags for et genera-
sjonsskifte. Da overtar sønnen 
Jørgen og kona gården, som 
far, farfar og oldefar har drevet 
før ham.  

Selv har jeg godt barndoms-
minner fra 60-tallet, da vi fikk 
oppdrag av husmor på Drott-
ningborg, å sykle til Tellef 
(bestefar) og hente agurker. 
Vel tilbake fikk vi en kopp 
med sukker og en agurkstump 
å kose oss med. Men driv-
husene med arkurkplantene 
er forlengst borte.  

Også neste generasjon har 
bestemt seg for å gjøre end-
ringer. Jørgen har tatt avgjør-
elsen å slutte med kuer og 
melkeproduksjon — så kuene 
forsvinner i løpet av året. 
Noen får et nytt liv på Gref-
stad, og noen på Ugland. 
Jørgen vil konsentrere seg om 
sauehold.  

— Jeg hadde planer om å 
modernisere fjøset, men da vi 
fikk avklart med Jørgen at han 
ikke ville fortsette med 
melkekyr, ble det uaktuelt å 
gjøre en så stor investering. 
Når kuene er ute skal fjøset 
bygges om for å huse sauene i 
stedet. 

Når det ikke lenger er kuer 
som skal melkes, vil det 
merkes godt på arbeidsdagen 
og arbeidsmengden. 62-år-
ingen ser fram til den forand-
ringen. Selv om han overlater 
gården til neste generasjon og 
Tellef og Anne blir kårfolk, blir 
de ikke arbeidsledige, under-
streker han. Men han skal nok 
følge med selv om han ikke er 
sjef lenger. «Slekt skal følge 
slekters gang.»

NYTT 

Ei kvige som nok gleder seg til uteliv, sol og sommer.

liv

«Storbonden på Hesnes», Tellef Hodnebrog, synes nok at 
Såmanssøndagen kommer vel tidlig. 
— Det passer kanskje bedre i Isral enn her, småler han. Så 
langt er ikke han kommet i vårens mange gjøremål. Det 
er enda en del som skal gjøres før det kan såes, og enda 
er det både for tidlig og for kaldt.

F PEER RØDAL HAUGEN 
tekst & foto

Fjøset er gammelt, og Tellef hadde planer om 
fornyelser. Heldigvis ble det tidlig klart at neste 
generasjon ikke satser på melkeproduksjon. 
Fjøset skal ombygges til sauefjøs i stedet.

Sau er framtida 
på Hodnebrog. 
Det skal disse 
sørge for. I april 
skal de lamme 
for første gang.
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— Det gjør seg ikke selv

Hvorfor sa du ja til å bli med fra 2019?  
— Jeg sa ja fordi arbeidet i menigheten virket 

både interessant og spennende. Gjennom livet har 
jeg vært positiv til å ta ansvar når jeg først får opp-
gaver, sier Randi. Rådet består av flere underutvalg 
og jeg ble representant i Menighetsutvalget på 
Fevik, MUF, og i Fjære Diakoniutvalg. 

Vi spurte hvilke saker som har vært de viktigste 

RANDI HEEN er bosatt på Fevik og har gått i 
Fevik kirke i mange år. Da det skulle være 
valg på nytt menighetsråd i 2019 hørte 
Randi et engasjert innlegg fra et av 
medlemmene i nominasjonskomiteen. Da 
tenkte hun at nå kan tiden være inne for å 
være med å ta et ansvar for alt det fine som 
foregår i kirka. Nå har hun straks vært med i 
Menighetsrådet i fire år.

 
Fjære menighet ledes av et valgt 
menighetsråd som samarbeider aktivt 
med menighetens ansatte og mange 
frivillige. I 2023 er det valg til vårt eget 
menighetsråd for den kommende fire-
årsperioden. De nærmeste ukene vil 
derfor en lokal nominasjonskomite re-
kruttere kandidater til en valgliste. 
Kanskje er du én av dem som blir 
spurt? Eller kanskje du kunne tenke 
deg å være kandidat? Ta svært gjerne 
kontakt med oss i komiteen! 

 
Hvem er i menighetsrådet nå? 
Hvem er det som sitter i menighetsrådet nå, 
tenker du kanskje? Jo, her er de som ble valgt i 
2019: 
Vidar Øvland, leder ( 2021), 
Inger Lise Tønnesøl Gundersen, n.leder (2021) 
Anders Topland 
Anne Bjørkenes Christiansen 
Bente Ødegård Boye 
Reidun Haugeto 
Simon Holmbakken 
Maja Nordlie 
Sokneprest Helge Spilling 
1. vara: Randi Heen 
2. vara: Siv Heidi Haglund 
3. vara: Pia Julie Lia 
4. vara: Hedvig V Raael 
5. vara: Hilde Love Sagevik Nilsen 
 

Kirkevalget gjennomføres 10. og 11. septem -
ber 2023, men det blir også mulig å forhånds-
stemme digitalt. Ved kirkevalget er det valg 
både til lokalt menighetsråd og til bispe -
dømmerådet. 

I Fjære skal vi nå sette opp ei liste med minst 
tretten kandidater. Dermed får vi åtte råds-
medlemmer og fem vararepresentanter. 

 
 
 
 

Hva gjør menighetsrådet? 
Menighetsrådet leder menighetens virk-

somhet der du bor. 
Som medlem i menighetsrådet kan du ha 

stor innflytelse på de lokale oppgavene og ut-
fordringene i din kirke. Menighetens arbeid 
spenner over mange temaer – bl.a. miljø og 
rettferdighet, gudstjeneste, musikk, misjon, 
barne- og ungdomsarbeid, samt jus og øko-
nomiforvaltning. Bli med! 

 
Hvorfor bør du bli med? 

Det er mange grunner til å stille til valg til 
menighetsrådet. Her er ti av dem. Som re-
presentant i menighetsrådet vil du få mulighet 
til å: 
1.  bruke dine talenter  
2.  få nye relasjoner i nærmiljøet 
3.  jobbe sammen med andre – for andre 
4.  være med på å formidle kristen tro 
5.  dele og diskutere dine standpunkt med andre 
6.  sørge for et trygt og godt fritidstilbud  
     for barn og unge 
7.  legge til rette for at kirken blir en viktig kulturarena 
8.  bidra til at kirken er åpen for alle 
9.  gjøre lokalmiljøet ditt bedre 
10.  bli bedre kjent med deg selv 

 
Dette fikser vi sammen! 

Det meste av vårt menighetsarbeid er 
dugnad; vi gjør det sammen. Nå trenger vi 
folk i vår menighet som kan tenke seg å 
bidra i menighetsrådet de kommende åre-
ne. Hvis du lurer på hvordan det oppleves å 
arbeide i menighetsrådet, så har vi bedt tre 
av dem som sitter der nå fortelle litt fra sin 
opplevelse. Når vi snakker med dem så 
hører vi at arbeidet krever litt, gir mye – og 
har stor grad av mening.  

Og lykkeligvis har allerede tre av dem sagt 
at de kan være kandidat til fire nye år…. 

Ta gjerne kontakt med oss i nominasjons-
komiteen! 

Maja Nordli, Liv Tønnesøl  
og Jarl V. Erichsen

VI VIL HA ET GODT RÅD!
F JARL VIDAR ERICHSEN 

tekst & foto
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Hvorfor sa du ja til å bli med fra 2019?  
— Jeg har alltid vært et Ja-menneske og 

dette var noe jeg ikke hadde forsøkt før- 
OG hadde lyst til å bidra i. Jeg ønsket å få 
litt mer innblikk i hvordan kirka vår styres 
og organiseres, samtidig som jeg ønsket å 
kunne bidra på en positiv måte. Jeg sa i 
2019 at det som sto meg nærmest var 
arbeid for barn og unge, samtidig som jeg 
ønsker å få til mer for oss "halvgamle". Det 
mener jeg fortsatt. Mye har vi fått til og 
mye gjenstår! 

Hva er de viktigste sakene dere har arbeidet 
med i perioden 2019-23?  

— Ja si det - som et MR i korona-pe-
rioden så har vi forsøkt å holde ting i gang. 
Vi har planlagt ting og deretter avlyst ting 
som er planlagt. Det har vært mye som har 
blitt liggende på vent. Samtidig så vil jeg 
heller trekke frem at det er mange og svært 
ulike saker man jobber med i MR. Alt fra 

økonomi/budsjett/fond, høringsuttalelser, 
gudstjenestelister, vedlikehold i kirkene og 
til arrangering av St Hans i Randvika. 
Sakene er svært varierte. Det meste er in-
teressant når man får mer kunnskap om 
det. 

— Vi har jo vært et korona-menighets-
råd. Med det så mener jeg at ingen ting har 
egentlig vært helt normalt. Hverken 
møtehyppighet eller sakslister.  I utgangs-
punktet skulle det være møter ca hver 
andre mnd, men i perioder har det nok 
vært mindre enn dette pga restriksjoner. .  

Hva er det beste med å sitte i menighets-
rådet? 

— Det beste - ja si det? Oppleve felles-
skapet og alle de positive bidragsyterne 
våre. Få mer innblikk i alt som skjer i hele 
menigheten vår - både i Fjære og i Fevik. Vi 
er en menighet med to kirkebygg  - det er 
utrolig spennende! 

VIDAR ØVLAND. Mange 
kjenner Vidar Øvland som 
kokk på Drottningborg. Men 
gjennom årene har han en-
gasjert seg i en rekke saker, i 
politikk, som lekprest og som 
medlem og leder av menig-
hetsrådet. 

 
Hvorfor sa du ja til å bli med fra 

2019? 
— Etter å ha vært med i menig-

hetsrådet 2009-2011, og ellers 
vært engasjert med mye forskjel-
lig i menigheten, følte det jeg det 
var på tide å bidra igjen. Det var 
flere grunner som gjorde at jeg sa 
ja, blant annet arbeidet med ny 
kirke på Fevik, ansettelse ny 
kateket og menighetspedagog og 
at vi at nå helt på tampen av pe-
rioden skal få ny sokneprest. I til-
legg, og det er nok bare jeg som 
synes dette er spennende, er hele 
kirkenorge i gang med å endre 
organisasjonsstruk turen. Spørs-
målet er hvordan skal vi or-
ganisere oss for å møte fremtiden 
– og det ville jeg veldig gjerne 
være med å påvirke. 

— Men det som var aller 
viktigst med å si ja til menighets-
rådet var å få bidra til å skape en 
fortsatt levende menighet — en 
menighet som skal se alle 
mennesker, invi tere alle til et 
møte Jesus og der alle skal kjenne 
seg inkludert.   

Hva er de viktigste sakene dere 
har arbeidet med i perioden 2019-
23? 

— Denne perioden har jo blitt 
preget av pandemien, men vi har 
fått gjort mye likevel. Foruten an-
settelser og nasjonal organisa-
sjonsstruktur, så har vi også sett 
på hvordan vi selv er organisert 
og gjort noen justeringer for å 
møte fremtidens utfordringer. Vi 
har kommet et langt skritt videre 
med realiseringen av ny kirke på 
Fevik og satt fokus på hva vi kan 
bidra med i lokalmiljøet på Fevik 
med en større kirke. I tillegg har 
vi vært igjennom en sokne-
grensejustering. Og ikke minst 
innbruddet og hærverket i Fjære 
kirke. Men «av asken spirer det 
nye skudd» og vi ser at det vokser 
etter hendelsen og at mange har 
et forhold til kjerka om de ikke er 
der så ofte. 

Hva er det beste med å sitte i 
menighetsrådet? 

- Gjengen i rådet og staben, helt 
klart! Engasjementet i saker for å 
få flere til å møte Jesus. Og 
gleden over å se at barn kommer 
til dåp, et yrende liv på trosopp-
læringssamlinger, konfirmantene 
og fellesskapet i gudstjenesten og 
i andre sosiale samvær. Til-
rettelegging for mennesker i 
glede og sorg er en inspirasjon til 
å jobbe videre i menighetsrådet. 

— Mye har vi fått til  
og mye gjenstår

— Aller viktigst  
var det å få bidra 

til en fortsatt 
levende 

menighet

for henne. Da nevner hun gudstjenestene, 
trosopplæringen og barnearbeidet. Men 
kanskje diakoniarbeidet er det hun 
brenner mest for. Spesielt er hun opp-
merksom på besøkstjenesten. 

— Det er mange ensomme, eldre og 
syke, i menigheten og nærmiljøet som 
trenger et  besøk. For meg er det menings-
fullt å møte mennesker både i sorg og 
glede. 

— Jeg opplever at møtene i menighets-
rådet er preget av godt fellesskap og at alle 
er motivert for sitt felt, sier Randi. Både 
menighetsrådets leder, daglig leder, pres-
tene, barne og ungdomlederne, musikalsk 
ansvarlig og diakonen opplever jeg som 
dyktige samarbeidere. 

Fjære menighet har en Visjon som heter: 
«Sammen med Jesus, sammen med 
hverandre». Det er betryggende, og et 
godt motto, sier hun.  

Strikkekafe er også noe hun har en-

gasjert seg i og har stor glede av.  
— Menigheten må møte både barn, ung-

dom, voksne og eldre. 
— I to år var arbeidet preget av pandemi-

en, men heldigvis begynner alt å rette seg 
nå.  

Frivilligheten i menigheten er stor. Jeg 
har stort sett møtt velvillighet når det har 
vært spørsmål om å hjelpe til, for eksempel 
i Randvika St Hans.   

— Noe som også kan engasjere meg er 
lotterier og basarer. Det er en god inntekts-
kilde for at alt skal gå rundt. I den anled-
ning slår jeg gjerne et slag for fast givertje-
neste. Det er viktig for at arbeidet og 
planleggingen er forutsigbart. 

— Det har vært hyggelig å bli kjent med 
de andre i menighetsrådet. Jeg har gledet 
meg til hvert møte. Det har også vært 
lærerikt og jeg ser enda tydeligere hvor 
mye arbeid det ligger bak det å drive en 
menighet. 

ANNE BJØRKENES CHRISTIANSEN 
bor i Haugenes på Fevik. Mange 
kjenner henne som kreativ leder i 
søndagsskolen. Men hun har også 
vært med i menighetsrådet i Fjære.

HVORDAN FÅR VI DET?
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Hjelp av Fevik  
sanitetsforening 

Etter ønske fra fengselet, ble 
det produsert 180 hjemme -
strikkede produkter, stor sett 
luer og skjerf. Dette handler 
om at mange av de innsatte 
ikke har med seg så mye varmt 
tøy, når de ankommer 
fengselet. 

Fevik Sanitetsforening ble 
bedt om hjelp for et og et halvt 
år siden om de kunne tenke seg 
å bidra og har strikket for 
andre gang til denne aksjonen. 
I år bidro de med en tredjedel 
av alle julegavene og er en solid 
bidragsyter.  

Vi spør Bente Larsen fra 
Fevik, som er aktiv i sanitets-
foreningen: 

Hvorfor ønsket dere som 
sanitetsforening å bli med på 
denne julegaveaksjonen og hva 
har det betydd for dere? 

— Dette var en utfordring 
som var lett å respondere 
positivt på, fordi vi syntes at det 
var en fin måte å markere vår 
støtte. Vi jobber blant annet for 
omsorg i nærmiljøet og de inn-
satte trenger omsorg på lik linje 
med andre mennesker. Å 
strikke er en aktivitet mange 
liker og er gode til, dermed er 
det ikke et «ork» å holde på 
med. Flere gav uttrykk for at 
det var en fin oppgave som 
kom andre til nytte. De følte at 
de kunne hjelpe et annet 
menneske ved å holde på med 
en aktivitet de i utgangs-
punktet liker godt. De aller 
fleste sanitetsdamer liker å 
kunne bidra i lokalsamfunnet. 
Konkrete oppgaver setter vi 
stor pris på. Vi har dermed hatt 
strikkekvelder på huset der 
strikkepinnene og skravla har 
gått i ett. Rett og slett et sosialt 
produkt. Det hjelper også på at 
vi har fått litt blest rundt dette i 
avisa. Vi trenger oppmerk -
somhet slik at folk skjønner at 
vi er mer enn bare fastelavens-
ris. 

Julegavene går jo til 
mennesker som sitter i fengsel 
av en grunn.  

Hvorfor er det viktig å rette 
søkelys mot dem i form av en slik 
julegaveaksjon? 

— At vi gav våre luer til de 
innsatte, ser vi ikke på som noe 
vanskelig. Alle kan fryse om 
det er slik eller slik fatt med oss. 
Alle trenger at noen bryr seg. 
Vi tenker at de som får en slik 
gave, sannsynligvis setter pris 
på at noen har tenkt på dem. Vi 
har en agenda der vi ønsker å 
rette søkelyset mot de svakeste 
i lokalmiljøet vårt. Hjelpe litt til 
der vi kan. Luene er et slikt til-
tak. Vi valgte å gi til dem som 
kanskje ikke har så mye fra før 
og som er i en vanskelig 
situasjon, i og med at de sitter i 
fengsel. Vi kan alle trø feil her i 
livet og da er det viktig å vise 
neste- kjærlighet og ikke 
dømme de som ligger nede 
fordi de har begått kriminelle 
handlinger. Heller snarere tvert 
imot. 

 
En stor takk! 

Oss tre diakoner i Froland, 
Barbu (Arendal) og Grimstad, 
ønsker å takke alle bidragsytere 
i lokalsamfunnet for den flotte 
innsatsen og dugnaden som er 
utført. Uten dere hadde denne 
julegaveaksjonen, som nå 
varmer 180 mennesker, ikke 
vært mulig. I tillegg til de 
hjemmestrikkede produktene, 
fikk vi også 360 av to typer 
sjokolader av en anonym giver, 
som ikke kunne strikke. Dette 
ble også svært godt mottatt!  

 
Denne julegaveaksjonen, 

med hjemmestrikkede pro -
duk ter, ønsker fengselet varmt 
velkommen i alle fall et år til, så 
vi fortsetter også til jula som 
kommer. Ønsker du å bidra, ta 
gjerne kontakt. 

 
Trygve Bergland, 

diakon i Grimstad 

Gaver som varmer
DIAKONIENS HJØRNE

For tredje år på rad gjennomførte 
diakonene i Arendal, Froland og Grim-
stad en felles julegaveaksjon rettet 
mot de innsatte i Froland fengsel. For 
andre gang, ble dette gjennomført 
ved en stor strikkedugnad og en 
enorm innsatsvilje. 

GODT SAMARBEID: Fevik Sanitetsforening er en viktig samarbeidspartner inn mot julegave-
aksjonen. Her henter diakon Trygve Bergland de hjemmestrikkede luene fra Bente Larsen.

Fengselsprest Anders Rosland (t.v.) tok imot julegavene. Diakon Trygve Berrgland t.h.

INFO FRA  
MENIGHETSRÅDET
LEDER  :  VIDAR ØVLAND

Godt nytt år! 
Selv om vi allerede skriver februar er det 

gått og hilse det nye året velkommen og 
sende noen bønner for året vi er startet på, 
med ønsker om at det skal bli et godt og 
fruktbart år. For menighetsrådet er det mye 
som skal skje dette året, noe sakslisten til 
vårt første møte også vitnet om. her er noen 
av sakene som derfra. 

 
Årsfest 16.mars 

Menighetens årsmøte blir også i år pakket 
inn i en årsfest. Denne vil bli avholdt tors-
dag 16.mars i Fevik kirke. Årsmelding og 
regnskap vil være tilgjengelige i ukene før 
årsfesten.  

 
Frivilligfest 16.februar i Grimstad 
kirke 

Det blir en felles frivilligfest for Eide, 
Landvik, Grimstad og Fjære menigheter 
torsdag 16.februar. Frivillige fra alle fire 
menighetene er invitert. Kveldens festtaler 
er prost Steinar Floberg. Det blir ellers inn-
slag og musikalske bidrag fra alle 
menighetene. 

 
Endringer i staben 

Helge prest går av med pensjon til 
sommeren og hans siste gudstjeneste blir 
søndag 25.juni. Prosten har allerede ut-
fordret menighetsrådet til å bidra til an-
nonsen for soknepreststillingen.  

Ingvar Andersen, som har vikariert i 40% 
stilling med fokus på ungdom, har fått ny 
jobb i Søgne menighet og vil begynne der 
1.mai. Hans vikariat vil trolig bli dekket opp 
med timevikarer frem til den går ut i juli.  

 

Valg 2023 
Arbeidet med å skaffe kandidater til å 

stille til valg i menighetsråd og bis-
pedømmeråd er i god gang. Har du lyst til å 
være med i det viktige arbeidet som menig-
hetsrådet gjør, eller kjenner du noen som 
bør utfordres til dette, så ta kontakt med 
menighetskontoret.  

Nytt av året er at det vil bli mulighet for 
forhåndsstemming digitalt. Enkelt sagt så 
kan du forhåndsstemme hjemme via PC, 
nettbrett eller mobil. Det vil selvsagt bli 
mulighet for forhåndsstemming på vanlig 
måte og datoer for hvor og når vil bli 
annonser når det nærmer seg. Det vil også 
bli mulighet å stemme etter gudstjenesten 
på Fevik søndag 10.sept og felles 
stemmelokale for alle menighetene i DnK i 
Grimstad vil være i Grimstad kirke på selvs 
valgdagen mandag 11.sept. 

Valg til bispedømme vil være tilgjengelig 
på de samme dagene som til menighets-
rådsvalget.  

 
Nytt ungdomstilbud på Fevik 

I januar startet det opp et nytt tilbud til 
ungdom i det hvite huset på Fevik. Dette 
skal være annen hver lørdagskveld. Her blir 
det forskjellig opplegg og allerede første 
kvelden var det 23 ungdommer innom. 
Sjekk ut hjemmesidene eller facebook for 
mer info om datoer.  

 
Fjæreparken og bibelstien 

Det skal gjøres en rydding av skogen i og 
rundt Fjæreparken og bibelstien, samt 
gjøres en opprusting på noe av inventaret i 
amfiet. Det vil også bli montert et stort leke-
apparat på plassen foran grillbua.   

 
 
 
 
 

Fredag 24. mars kl 18:00 – 20:00    

Gode muligheter  
til å vinne fine premier! 

 
Åresalg 

Salg av kaffe og kake 
Inntekten går til FMU sitt arbeid. 

Loddtrekning via storskjerm 
En liten andakt 
Sosialt samvær  

Dette blir en god,  
gammeldags basar 
som passer for alle 

generasjoner.

BASAR

det skjer 
SNART

støtter lokalt ungdomsarbeid 
www.jjuc.no

Rørlegger  
Liene AS 

Fevikveien 34 
4870 Fevik 

Telefon: 37 25 81 90 
epost: post@liene-vvs.no 

Vakttelefon: 91812530  
ÅPNINIGSTIDER 

Mandag - fredag 07.30 - 15.30

Vi starter med loddsalg 6. mars. 
NB! Vi tar gjerne i mot gevinster.  

Gevinstene må være nye, ubruke ting.
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Såkorn som dør i jorden, 
oppstår som fylte aks. 
Druer som knuses i gjærkar, 
modnes til gyllen vin. 
Gud gi oss troen tilbake: 
tro gjennom dypest mørke, 
liv gjennom natt og død! 
 
 

Vi som ble døpt til Kristus, 
døpt til hans død og grav, 
eier oppstandelsens løfte: 
lovsang og evig liv. 
Himmelens lovsang begynner 
her hvor du selv er nær oss, 
midt i vår natt og død. 
 
 

Såkorn som dør i jorden, 
lever i nye korn. 
Kristus, i måltidets samfunn 
gir du oss livets brød. 
Deg skal vi takke og tilbe! 
Slektenes evige lovsang 
stiger fra natt og død!

SALMEN   NORSK SALMEBOK NR 162  •  TEKST: Svein Ellingsen  •  MELODI: Harald Herresthal

VELKOMMEN til kirken 
gudstjenester & arrangement

PREKEN 

TEKSTEN
SÅMANNSSØNDAG • 5. FEBRUAR 
 
4 Mye folk strømmet nå til fra byene omkring. Da en 
stor mengde hadde samlet seg om ham, fortalte han 
en lignelse: 
   5 «En såmann gikk ut for å så kornet sitt. Og da han 
sådde, falt noe ved veien. Det ble tråkket ned, og fug-
lene under himmelen kom og spiste det opp. 6 Noe 
falt på steingrunn, og det visnet straks det kom opp, 
fordi det ikke fikk væte. 7 Noe falt blant tornebusker, og 
tornebuskene vokste opp sammen med det og kvalte 
det. 8 Men noe falt i god jord, og det vokste opp og 
bar frukt, hele hundre ganger det som ble sådd.» Da 
han hadde sagt dette, ropte han ut: «Den som har 
ører å høre med, hør!» 
    9 Disiplene spurte ham hva denne lignelsen be-
tydde. 10 Han svarte: «Dere er det gitt å kjenne Guds 
rikes hemmeligheter. Men de andre får det i lignelser, 
for at de skal se, men ikke se, og høre, men ikke forstå. 
11 Dette er meningen med lignelsen: Såkornet er 
Guds ord. 12 De ved veien er de som hører det, men 
så kommer djevelen og tar ordet bort fra hjertet 
deres, for at de ikke skal tro og bli frelst. 13 De på stein-
grunn er de som tar imot ordet med glede når de 
hører det. Men de har ingen rot; de tror bare en tid, 
og når de blir satt på prøve, faller de fra. 14 Det som 
falt blant tornebusker, er de som nok hører ordet, men 
som på veien gjennom livet kveles av bekymringer, 
rikdom og nytelser så de ikke bærer fullmoden frukt.  
15 Men det i den gode jorden, det er de som hører 
ordet og tar vare på det i et fint og godt hjerte, så de 
er utholdende og bærer frukt. 

Luk 8,4-15  
 
 

LESETEKSTER 
 
8 For mine tanker er ikke deres tanker, og deres veier er ikke 
mine veier, sier Herren. 9 Som himmelen er høyt over jorden, 
slik er mine veier høyt over deres veier og mine tanker høyt 
over deres tanker. 10 For lik regn og snø som faller fra 
himmelen og ikke vender tilbake dit før de har vannet 
jorden, gjort den fruktbar og fått den til å spire, gitt såkorn til 
den som skal så, og brød til den som skal spise, 11 slik er mitt 
ord som går ut av min munn Det vender ikke tomt tilbake til 
meg, men gjør det jeg vil og fullfører det jeg sender det til. 
12 For med glede skal dere dra ut, i fred skal dere føres fram. 
Fjell og hauger bryter ut i jubel foran dere, alle trær på 
marken klapper i hendene. 13 I stedet for tornekratt skal det 
vokse sypresser, i stedet for nesler skal det vokse myrt. Slik 
skal Herren få et navn, et evig tegn som aldri slettes ut. 

Jes 55,8-13 
 
 

12 For Guds ord er levende og virkekraftig og skarpere enn 
noe tveegget sverd. Det trenger igjennom til det kløver sjel 
og ånd, marg og bein, og dømmer hjertets tanker og 
planer. 13 Ingen skapning er skjult for ham. Alt ligger åpent 
og nakent for øynene på ham som vi skal stå til regnskap 
for. 

Hebr 4,12-13

TRENGER DU 
SKYSS TIL KIRKA?

FJÆRE KIRKE 
Beth Løhaugen, Kroken, tlf. 48277934 
Berte Marie Reiersølmoen, Bergemoen, tlf. 37042241 
Solveig Tønnesøl, Grefstad/Hausland, tlf. 37047191. 

HILSEN 
PRESTEN 

SOGNEPREST  :  HELGE SPILLING

FJÆRE KIRKE 
DATO                KL             ARRANGEMENT 
05.02.2023       11:00       Gudstjeneste ved Helge Spilling 
09.02.2023       09:00       Morgenmesse ved Vidar Øvland 
12.02.2023       11:00       Gudstjeneste ved Vidar Øvland 
16.02.2023       09:00       Morgenmesse ved Hjalmar Bjerga 
19.02.2023       11:00       Gudstjeneste ved Helge Spilling 
23.02.2023       09:00       Morgenmesse ved Helge Spilling 
26.02.2023       11:00       Gudstjeneste ved Helge Spilling 
02.03.2023       09:00       Morgenmesse  
05.03.2023       11:00       Gudstjeneste ved Helge Spilling 
09.03.2023       09:00       Morgenmesse ved Helge Spilling 
16.03.2023       09:00       Morgenmesse ved Trygve Bergland 
19.03.2023       11:00       Gudstjeneste ved Vidar Øvland 
23.03.2023       09:00       Morgenmesse ved Tore Laukvik 
26.03.2023       11:00       Gudstjeneste ved Vidar Øvland 
 
 
FEVIK KIRKE 
DATO              KL            ARRANGEMENT 
05.02.2023       11:00       Sprell Levende gudstjeneste for store og små  
                                         ved Tore Laukvik  
19.02.2023       11:00       Gudstjeneste ved Tore Laukvik 
05.03.2023       11:00       Gudstjeneste for store og små ved Tore Laukvik.  
                                         Kirkekaffe med basar etter gudstjenesten 
12.03.2023       11:00       Gudstjeneste ved Tore Laukvik 
26.03.2023       11:00       Gudstjeneste for store og små ved Tore Laukvik. 
                                         Påskeeggjakt i Grefstadvika etter gudstje 
                                         nesten. Haglund Regnskap AS 

Autorisert regnskapsførerselskap 
Regnskap - Bedriftsrådgivning 
Tlf. 37 25 61 00 
www.haglund.no

Det er fint å lyse velsignelsen. Ved slutten av hver gudstjeneste 
kommer et høydepunkt for presten - og kanskje og for mange i 
menigheten:  

Herren velsigne deg og bevare deg. Herren la sitt ansikt lyse 
over deg å være deg nådig. Herren løfte sitt åsyn på deg og gi 
deg fred!  

Ord som minner oss om Guds nærvær i hverdagen. Guds an-
sikt og blikk er vendt mot oss også når vi går frå kirka ut til alle 
våre gjøremål og situasjoner gjennom uka. 

På kontoret mitt har jeg en velsignelse frå det 4. århundre som 
bygger på Salme 139, v. 5-6:  

Bakfra og forfra omgir du meg, du har lagt din hånd på meg. 
Det er et under jeg ikke forstår, det er så høyt at jeg ikke kan 
fatte det. 

Den gamle velsignelsesbønnen fra 300-tallet blir min hilsen 
fra presten denne gangen – med ønske om fred og alt godt dette 
året, i gode og vanskelige dager: 

Må Herren gå foran deg og vise deg den rette vei. 
Må Herren gå ved siden av deg så Han kan ta deg i sine arme 
og beskytte deg mot farer fra høyre og venstre side. 
Må Herren gå bak deg og bevare deg fra onde menneskers 
falskhet. 
Må Herren være under deg og løfte deg opp når du faller og 
redde deg ut av snaren. 
Må Herren være i deg for å trøste deg når du er mismodig. 
Må Herren være omkring deg for å forsvare deg når mennes-
kene overfaller deg. 
Må Herren være over deg og velsigne deg! 
Ja, må den nådige Gud velsigne deg i dag og i morgen! 

Oversatt fra tysk av Solveig Taarland 
 
Pax et Bonum – Fred og alt godt! 

VELSIGNELSE

Kristus-statuen av den danske kunstneren Berten 
Thorvaldsen (1770-1844) står i Vår Frue Kirke i København, 
men finnes i kopier verden over. Orginalstatuen tiltrekker seg 
mange besøkende, og det fortelles at man ikke ser Kristus’ 
ansikt før man kneler ned. Det fortelles også at Thorvaldsen 
kjempet med utkastet til statuen. Under arbeidet skal han 
hengt et tørke over armene som gjorde at de seg ned. Da 
forsto han hvordan hvordan skulpturen måtte formes, ikke 
bare som den oppstandne og seirende Kristus, men som 
den favnende og velsignende Kristus.

    VIT OG TRU 
 
Me høyra stundom so stort eit Ord 
um alt, som Folk tykkjast vita 
um Liv og Lagnad, um Himmel og Jord 
og alt, som Mann kan gita. 
Eg ottast, alt, som me vita fullt, 
er litet mot alt, som fyr’ oss er dult. 
    (gita = anta, ottast = frykter, dult = skjult)  
 
Eit Frækorn fell av eit Tre i Mold, 
det sjølv til eit Tre seg lagar 
med diger Stuv og med fager Koll, 
som høgt i Vinden svagar. 
Kven vilde vel tru, når han ikke saag, 
at all den Kraft  inn-i Frækornet laag? 
    (Frækorn = frø, Stuv = stamme,  
    Koll = topp, svagar = svaier) 
 
Me sjå kring um oss eit Liv so rikt,  
i tusund Skap det seg rører.  
Det unge Dyr er det gamle likt, 
og lystigt sitt Liv det nører. 
Kvat er detta Livet? Kor kom det der, 
og kvar verd det av det, naar ut det fer? 
 
Me sjaa ei Sol, som sender oss Dag 
og jamstødt søkker og spretter. 
Det gjenger kvart Aar med same Lag, 
med Vaar og Sumar og Vetter. 
Kor lenge gjekk det vel so som no? 
Kor lenge skal det vel ganga so? 
 
Me sjaa uti Rømdi so stor ein Kring, 
der Stjerner i Natti yrja; 
og Vetterbrauti stend som ein Ring 
der framande Himlar byrja. 
Seg, er der vel einstad ein Ende paa? 
Og kvat er so utanfyr’ Enden daa? 
    (Rømdi = verdensrommet,  
    Kring = krets/sirkel/bue,  
    yrja = vrimler,  
    Vetterbrauti = Melkeveien) 
 
Nei, vesle Vitet det rekk ikkje til. 
Ei Tru maa stydja opp-under, — 
ei Tru, som trøysta og styrkja vil 
i myrke, stormande Stunder. 
Eg vonar, den Viisdomen hjelper mest 
som med slik ei Tru kunde semjast best. 
     
    Ivar Aasen 
 
 
 
 
 ETTERSTEV

 
Til Lags aat alle kan ingen gjera 
det er no gamalt og vil so vera. 
Eg tykkjer stødt, at det høver best 
aa hjelpa den, som det trenger mest. 
 
Det trur no mange den gamle Læra, 
at tyngste Verket er største Æra. 
Det trur no mange, det Folk er best 
som krever minst og som strævar mest. 
    (vers 1 og 9 av 15)

Et lite dykk i historien om Ivar Aasen, om 
språkarbeidet og diktningen han,s avtvinger 
respekt. Jeg blir rett ut imponert. 18 år 
gammel er han skoleholder. Han er han hos 
prost Thoresen i Stokksund i  Herøy. Der 
lærer seg latin, historie, geografi, retorikk og 
diktekunst. 22 år gammel blir han huslærer 
i Skodje  (1835-42). I løpet av de sju åra  i 
Skodje legger han grunnlaget for for det 
imponerende språkarbeidet han siden 
skulle utføre. Som 23-åring formulerer han 
seg slik:  «Det har altid smertet mig bittert, 
naar jeg hørte vort Almuesprog krænkes og 
belees, enten af velklædt Uvidenhed, eller af 
rigtignok velmeent Renselses-Iver.»  

Aasen samla inn og systematiserte dia -
lekter og skapte det han kalte landsmålet, 
og la dermed grunnlaget for det moderne 
nynorske skriftspråket. Han er en av våre 
største norske språkforskere og er grunn-
leggeren av norsk dialektologi. 

I 1840-åra reiste Aasen rundt i landet og 
samla inn dialekter. Disse systematiserte og 
samla han i bøker som Det norske Folke-
sprogs Grammatik (1848) og Ordbog over det 
norske Folkesprog (1850). Å bla i ordboken 
hans fra 1850 er en fryd, og en fantastisk   
interessant kilde til kunnskap om norske 
ord, om betydning og opphav.’  

Når en leser diktene hans forstår en at 
mannen ikke bare var inteligent, han må 
ogås ha vært en  klok, en vis mann, og en 
begavet dikter. Han var opptatt av at det 
nye skriftspråket ikke bare var en aka-
demisk øvelse. Det skulle leve. Derfor tok 
han landsmålet i bruk som skjønnlitterær 
forfatter, først og fremst som lyriker. Diktet 
Nordmannen (Millom bakkar og berg), er 
fortsatt et av de mest kjente dikta i norsk 
litteraturhistorie. Dei gamle fjell i syningom, 
og Dei vil altid klaga og kyta like så.  

        RED. 
(Kilde: Store Norske Leksikon)

Et apropos til søndagens tekst …
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BLI FADDER!

SCOTT OM BARNET 
 
Lille velsignede barn i vug -
gen! 

Du ligger der saa fredelig 
og stille og virker tilbake 
paa dem, som staar hos, 
det er som du holder en 
kjerte i haanden og sprer et 
forunderlig skjær omkring. 
Det hellige omringer dig, 
det hinsidige skinner 
igjennem, det evige 
straaler i dine øine og leker 
omkring din uskyldige 
mund. Naar du smiler, 
gaar smilet ind i os og 
varmer hjertet som intet 
paa jorden, det møter os 
som Guds eget smil, 
hengivende, godt, be-
fruktende, rent. Naar du 
sover, staar ømheten vakt 
— vi bøier os over din 
vugge med ærefrykt og 
uendelig mildhet, det er 
som Gud er iblandt os, dit 
spæde pust er hans egen 
aande, fuld av løndom og 
hemmelighet. Det under-
fulde er nær, det stryker 
stille igjennem vort sind — 
velsignet, velsignet er 
hjemmet ved dig. Du er 
lyset, som skinner i 
mørket, slektens haab paa 
dens famlende vandring, 
pantet, som holder dens 
mot oppe — velsignet, 
velsignet er slekten ved 
dig. Velsignet er far og mor 
ved dig, velsignet hvert 
menneske paa jorden. 

Du er frukt og frø paa 
samme tid, fuldbyrdelse og 
forgjettelse, du er fortidens 
fylde, som bærer frem -
tiden i din haand. 

Du er det evige under 
iblandt os, Gudstegnet i 
asken og støvet, binde -
leddet mellem jorden og 
himmelen, livets mening 
og livets maal. 

 
(Fra «Emanuel» kap. 9,  
s. 46-47, GSS 2018)

FOR TANKE OG TRO 
FRA GABRIEL SCOTTS 

FORFATTERSKAP

Norske menigheter, sammen med 
lokale kulturskoler, har i alle år 
vært viktige leveran dører til det 
som vises fra store og små scener 
rundt i Norge. 

Også fra vårt lokalmiljø og vår 
menighet har vi fått fram flinke folk, 
både som utøvende musi kere, 
sangere og de aller beste på lyd, 
lys og sceneteknikk. 

På årets Julenattine i Fevik hallen 
var vi stolt av at fjorårsvinner i The 
Voice, Erlend Gunstveit, sto på 
scenen — en av de mange som 
han nå opptrer på for tiden. 

Og nå kommer det jammen en 
til! Første utfordring er blind 
audition 10. februar. Da entrer  
Jenny Zithulele Haugen, som vi 
sist fikk oppleve på samme 
Julenattine, scenen på The Voice 
2023 i TV2! Fevikjenta med artist-
navnet Jenny Zett, har nå en veldig 
godt mottatt utgivelse ute, som har 
stort tilslag på alle plattformer. Hun 
ble sist sett på en større scene 
høsten 2021, da hun sammen 
med Trygve Skaug fylte Oslo 
Spectrum. 

Vi ønsker lykke til!

JENNY 
i The 

Voice

F JAN INGE TUNGESVIK 

Jenny har vært med som musiker på Julenattinéen 
i Fevikhallen siden 2010, og var også med i 2022.

GOD BOK 

Et menneskefrø 

Denne boken av Gabriel Scott 
er blant de lite kjente og 
kanskje også lite leste, 
sammenliknet med de to stor-
verkene som Scott kom med 
før den og etter den. I 1918 kom 
«Kilden, eller brevet om fis-
keren Markus» og i 1925 kom 
«Stien, eller Kristoffer med 
kvis ten». Mellom disse  to, i 
1922 kom «Emanuel, et 
menneskefrø», som et slags 
hvileskjær. At den er mindre 
kjent betyr ikke at den er dårlig. 
Temat et som vi kjenner fra 1. 
Kor. 1,26-29, om at Gud velger 
seg det det som i verdens øye 
er svakt, for å gjøre det sterke 
til skamme. Det går som en 
tråd gjennom hele Scotts for-

fatterskap, å løfte fram «de 
små» i samfunnet. Og de 
finnes også i «Ema nuel». Den 
minste er Emanuel selv, som 
blir morløs ved fødselen. Men i 
sosial målestokk er det stakkars 
Inga, tjenestejenta Inga, som er 
blitt med barn uten å være gift, 
og som mister sitt eget barn, 
men blir amme og livredder for 
lille Emanuel. Men det er også 
faren, som blir aleine, det er 
Ema nuels senge liggende olde -
far. I det lille lokalsamfunnet 
møter vi flere «store» mennes -
ker som viser seg å være små, 
og «små» som viser seg å være 
store når det virkelig røyner på. 
Scott fikk selv sin yngste sønn, 
Dag, dette året, og det er nok 

har nok hatt stor betydning for 
boken, som kom ut samme 
høst. Kapittel 9 (se spalten til 
høyre på siden her) skiller seg 
spesielt ut fra den øvrige 
teksten. Dette vesle kapitelet er 
noe av det vakreste fra norsk 
litteratur, om barnet som et 
bindelegg mellom mennesker, 
og mellom mennesker og Gud. 
Det lille menneskefrøet 
Emanuel får stell og omsorg av 
menneskene rundt ham, og 
kvitterer med å gjøre sterk inn-
trykk på dem alle, og bidrar til 
at mennesker end rer syn på 
seg selv og på andre, og skifter 
standpunkt.

Gabriel Scott: 
Emanuel,  
et menneskefrø 
Gabriel Scott Selskabet (2018) 
heftet, 162 sider


